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FIZ Ú JK O R
A MAGYARORSZAGI SZÁLLODÁI. ÉTTERMI ES KÁVÉHÁZI PINCÉREK ANYAGI ES SZELLEMI ÉRDÉKÉIT VEDO SZAKLAP.

Szerkesztőség és

kiadóhivatal: Dohány-utca 84. III. em.

Felelős szerkesztő:
FA RKAS JÁNOS.

M egje len ik  m inden hé  1-én és 15-én.

Előfizetési dijak
évre 6 K. Fél évre 
Egyes szám ára 20 fillér.

A ru h ak érd ésével kell 
foglalkoznunk, hogy végre- 
valahára megoldassék.

Lapunk legutóbbi számában azzal 
az inditványnyal járultunk az ille­
tékes pincér-szaktársakhoz és főnö­
kökhöz, hogy a már kipróbált és 
eddig is jó bevált fehérkabátot és 
kötény vezettessék be minden szál­
lodában, étteremben és kávéházban, 
hogy abban járjanak a pincérek, kik 
a mai nagy ruhadrágaságban már 
igazán nem bírják magukat kellő 
ruházkodással ellátni.

A pincérek szives örömest kíván­
ják ennek sürgős behozatalát és egy 
cseppet sem fáj fejük a sokféle frakk, 
smoking, spenzer, meg még Isten 
tudja miféle zsirszagu majomgunyák- 
ért csak a munkáltatóktól függ, hogy 
az megvalósuljon. Ha azt akarják, 
hogy egy cseppet segítségére legyenek 
sínylődő pincéreiknek, a mai drága­
ságban, mikor is már a vendégek­
nek alig jut borravalózásokra ami­
ből ma él, illetve nyomorúságosán 
tengődik egyik üzletből ki, a másikba 
be a kiuzsorázott pincér.

Amint látjuk egypár munkáltató 
belátással van és már be is vezette 
e rendszert előnyére dolgozó pincér­
munkásainak, kedvességére vendége­
iknek, kik valóságosan gyönyörköd­
nek a tiszta öltözetű előkelő kiszol­
gálásban.

A háború előtti évben rohamosan 
kezdték behozni, de a háború 
kitörése folytán mintha felesleges 
konkurencia eszközé vált volna, meg­
álltak vele és még talán ott is be­
szüntették, ahol már egyszer beve­
zették, mert valóban kézelfoghatóan 
sok vendéglős azzal akarta helységét 
észrevehetően modernebbé és előke­
lővé tenni, most pedig szükség van rá.

Több kávéházban, étteremben és 
igen sok nagy szállodában járnak 
ismét fehér ruhában a pincérek. A 
Dunapalota szállodában nem kötényt,

hanem barna drappból készült kabát 
és nadrágot viselnek, ugyan igy a 
Mitrovátz étteremben, de a legtöbb 
helyen mégis kabát és kötényt 
viselnek.

Ha munkáltatóink valamennyien 
kellő időben ezzel enyhíteni fogják 
a pincérek súlyos anyagi helyzetét 
szívességére fog ez szolgálni önma­
guknak, mert ellenkező esetben 
követelni fogják a pincérek s előre 
is mondhatjuk kevesebbé kerül, ha 
minden megrászkotatások és harc 
nélkül reformálják az agasztó ruha- 
mizeriát, mi a legsürgősebb meg­
oldásra vár.

Megint emelnek a kávésok.
Talán egyetlen nap sem múlik el anél­

kül, hogy csak feledésből is elmulasz­
tanák napirenden tartani, mikor is adja 
elő magát valami, amire rá lehetne huzni, 
hogy az teljesen megindokolja a kávé, cso­
koládé és egyéb cikkek emelését, mit 
kávéházban kaphatunk.

így legalább egyik kávés azzal indo­
kolta meg a bor áremelést, mert nem kap 
elegendő sört, egyszer mert befagyott a 
Duna. másodszor mert megáradt.

De talán a legjobban cselekszik a Bel­
városi kávéház tulajdonosa. Rónai aki se 
szó, se beszél, de magában reggeltől estig 
azon töpreng, holnaptól kezdve mennyivel 
emelje portékáját és olyan nagyszerűen 
stimmel a számadása, amig ö egyszer 
emelte személyzetének tiz éven keresztül 
állandóan egyforma fizetését, addig éppen 
ötször emelte az árakat, ráadásul most 
hatodszor emelte és ezt nem is rövid kéz­
zel. Egy kávé volt 66 fillér, nem tudni 
mennyi lesz. mire soraink megjelennek. 
Egy nagy csokoládé 2 korona, de ez is 
csak ideiglenes ár ebben a kávéházban, 
az összes likőrök fellettek 20 fillérrel 
emelve, de a személyzet fizetése maradt a 
régi. Es még akad kávés, aki az ilyen el­
járások után a személyzetét meri kifogá­
solni. holott azok mindenkor több emberi­
séget tanúsítanak, mint a kabzsi főnökök.

Nem tanulnak a szállodai, ven­
déglői és kávéházi tanoncok.

Mi már rég panaszkodunk arról, hogy 
a szállodai, vendéglői és kávéházi tanon­
cok nem tanulnak az iskolákban, de úgy 
látszik itt nem elég panaszkodni cseleke- 
kedetre van szükség még pedig radikális 
cselekedetre csak legyen vége e borzalmas 
háborúnak első dolgunk lesz ifjutársainkat 
úgy az iskolában mint a szakmában ren­
des tanuláshoz juttatni, mert nem ők az 
oka annak, hogy nem tanulnak, hanem az 
éhes falánksz kapitálisták. kik az üzletért 
tönkre tesznek minden alkalmazottjukat 
nemcsak a zsenge gyermekeket. Alább 
közöljük a Debreceni szakiskola évi jelen­
tését, mely becsületére válhat kabzsi 
munkálhatóinknak akiket elfoghat a szé­
gyen érzett.

íme a jelentés.
Jelen nagyon is háborús iskolai év a 

szeptember hó 14-én eszközölt beiratások- 
kal kezdődött és tartott junius 6-áig, anél­
kül. hogy a tanítás menete megzavartatott 
volna.

Beiratkozott az év elején 23 évközben
5. összesen 28 tanonc.

A tanítás összevonva, t. i. a közokta­
tásügyi kormány által kívánt 2 osztályban 
folyt és pedig úgy, hogy az I. osztály hétfő 
és csütörtök d. u. 3—6 óráig, a II—111. 
osztály összevonva hétfőn 3—7 és csütör­
tökön 3- 6 óráig nyert oktatást, igy jutott 
az 1. osztálynak heti 6. a II—III. osztály­
nak heti 7 óra. Hogy ezen összevonás nem 
válik hasznára a tanoncoknak az világos, 
de magyarázatát Mi a háborús nyomorú­
ság okozta és előirt takarékoskodásban.

A tanitótestületben nem állott be vál­
tozás, a tavalyi erők működtek most is. 
Büszkeséggel jelenthetjük, hogy iskolánk 
egyik oszlopos tanára, Elefánthy Sándor 
mint zászlós szolgálja a hazát a wolhyniai 
fronton. Felügyelöbizottságunk tagjai közül 
Németh Nándor, Haas Rezső és Rosenberg 
Sándor urak teljesítenek hadi szolgálatot.

Vajha bekövetkeznék minél hamarább 
azon időpont, midőn mindenki már idehaza



2 AZ ÚJKOR

a béke áldásos munkájának szentelhetné 
ereje. t.

A felügyelő-bizottság ez évben 3-szor 
ülésezett, midőn is mindig lelkiismeretesen 
és jóakaratulag tárgyalta a reábizott iskola 
ügyeit.

Az ifjúság erkölcsi viselete, sajnosán kell 
megállapítani, hanyatlott. A háború minde­
nütt ront. A sok feljelentés és hajbakapás 
arra kényszeritették az igazgatóságot, hogy 
a rendőrség segítségét vegye igénybe azon 
kisebb kávésok és korcsir.árosok ellen, kik 
a mi még zsenge íejlödö korban lévő ta- 
noncainkat éjjel helviségeikbc beengedték 
és kiszolgálták.

Becsületes iparoshoz vagy kereskedőhöz 
méltatlan, hogy egy nehány fillér haszonért 
tönkre tegyen ily fiatal gyermekeket.

A tanitótestület hivatásához mérten ne- 
veiőleg is akart hatni az ifjúság fogékony 
lelkűidére Alkalom erre elég volt ez 
évben

Évzáró vizsgálatunkat ez évben a szo­
kottnál előbb, junius 6-án tartottuk meg, 
mert a nagv munkáshiány miatt a főnökök 
csak nagy nehezen tudták a tanoncokat
nélkülözni.

jelen  volt a vizsgálaton Hajdú herenc 
kir. tanfelügyelő, Sztankay F. Béla min. 
szakfelügyelő, Márkus Jenő főgondnok, 
Ottó Sándor ipartársulati alelnök. Erős 
Jakab Rosenberg Simon, f. b. tagok, sok 
vendéglős, pincér és érdeklődő szülő és 
taxmgybarát. Németh Andra* elnök halaszt­
hatatlan ügyben távol volt a várostól és 
kimentette magát, szintúgy a városi tanács 
képviselője.

A vizsga végén Sztankay F. Béla szak­
felügyelő az eredmény felett való általá­
nos megelégedettségnek adott kifejezést. 
Márkus Jenő gondnok köszönő szavaira 
igazgató kihirdette az eredményt, mely 
szerint a Weichinger-féle alapítványból 
Tury János és Rózsa János II- oszt. jeles 
tanulók 20—20 K-t, a felügyelő-bizottság 
tagjai által összeadott pénzből Megyery 
Ernő. Nánássy Sándor. Gál Imre II. és 
Szörnyű János és Auspitz Ignác I. oszt. 
tanulók 10—10 K-t kaptak szorgalmuk és 
jó előmenetelük elismeréseképpen.

.4 Louis Francois-féle alapítvány kamata 
jelesen végző tanuló hiányában kiadható 
nem volt. Ez okból a  Kereskedelmi és Ipar­
kam ara nagy ezüst érméi sem vehettük 
igénybe.

Az év végéig iskolába járó növendékek, 
számszerint 24, összesen 765 órát mulasz­
tottak, amiből 45 igazolatlan volt. Ez az 
óriási szám a már felemlített munkáshiány­
nak tulajdonítható és reméljük, hogy az 
iskola látogatása is csak megjavul. Egyet­
len egy órát sem mulasztott: Lénersz 
József és Kovács Gyula, főnökök Lókody 
Sándor.

A közoktatásügyi kormány Sztankay 
F. Béla fémipari szakiskolai igazgatót márc. 
27. k. 38.399—1917. sz. r. iskolánkhoz is 
szakfelügyelőnek küldte ki, ami nagy örö­
münkre szolgál. Polster Adolf, igazgató. 
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Agitációs felhívás
az összes előfizetőinkhez.

Mindazon előfizetőinket, akik bebi- 
zonyitottaknak látják azt, hogy a pin­
céreknek is van szükségük sajtóra, össze­
tartásra és kultúrára, újabban felhívjuk, 
hogy erőteljesen agitáljanak és szólitsanak 
minden pincért, aki a jövő embere, nagy 
és hatalmas táborunkba.

Még vannak olyan emberek, akik azt 
hiszik, hogy mindegy, akár szervezve van, 
akár nincs, ö ezért csak pincér marad, 
igy gondolkoznak azok az emberek, akik 
minden kultúra nélkül élik napjaikat s 
ezeknek sohasem jut eszükbe, hogy milyen 
más volna helyzetük, ha egy kissé töre­
kednék azt megjavítani, jogaikat megvé­
delmezni.

Ezért kérjük szaktársainkat, agitáljanak 
az Újkor terjesztése érdekében, hogy min­
dén pincér csatlakozzék közös munkánk­
hoz a jobb és szebb jövő kiküzdéséhez.

Szaktársi üdvözlettel

Gregorits István.

H Í R E K
A rokkant pincérek minden pályán 

boldogulnak, csak nálunk nem. Csaknem 
a szive szakadt meg az embernek, mikor 
is meg kell állapítanunk, hogy minden pá­
lyán boldogulnak a rokkanttá vált katonák 
és más szakmában a pincérek is, csak épen 
nálunk nem, ahol az ágyuk és fegyve­
rek a halálmegvető munka legtöbb rok­
kantat hagy maga után. A rokkantakat 
gyámolitó bizottsága próbálkozott elhe­
lyezni rokkant pincéreket, szállodai portás­
nak. telefonosnak és más olyan foglalko­
zásba, ahol el tudnák végezni a munkát, 
de a mi lelketlen főnökeink még annyi jó­
indulattal sem viselkednek irántuk, hogy 
valamiképen megélhetésüket segitsék elő, 
ha olyan sokat kívánnak tőlük.

Az árdrágító márványmenyasszony. 
A lapok megírták, hogy a rendőrség ráz- 
ziát rendezett az összes éttermekben, 
összeszedve minden étteremből egy étlapot 
és azokat összehasonlítva, rájöttek, hogy 
jelentékeny aránytalanság van közöttük. 
Legfeltűnőbb volt a budai márványmeny­
asszony étlapján díszelgő égbekiáltó árak, 
mi ellen azonnal megindították az eljárást, 
mert árdrágításban még a pesti előkelő 
szállodákat is felülmúlta ez a kis budai 
korcsma.

Roboz visszakönyörögte magát az 
Emkébe. Roboz kávéházi üzletvezető, aki 
nem épen dicsekedhető körülmények között 
eset ki az Emke kávéházból, újabban 
visszakönyörögte magát, kezet csókolt 
minden felirónénak, csak hogy visszave­
gyék. Ebből látszik, hogy — üzletvezetőket 
legfeljebb csak az Emkében alkalmaznak.

A Fogadó cimü vendéglős szaklap jó 
tanácsai. Lapozgatva humbugságokkal 
megrakott hasábjait szembeötlően rátalálunk 
egy öndicsérö betüsorozatra, hogy már 
megint milyen jó tanáccsal látták el a pin- 
cérséget. Bár egy kissé nagyon is furcsa 
dolog lehet a Fogadó kétvágányú sínpárja, 
melyeken sem a főnökök, sem a pincérek 
érdekeit nem szolgálja célirányosan, csak­
hogy Írjanak a főnökökről és a pincérek­
ről is valamit, megengedhetnek maguknak 
néha igen érdekes elszólalásokat. Igv például 
egyik legutóbbi lapszámukban találhatjuk 
a föpincérek által gondolt hasból font 
gratulációkat, mert olyan szépen ellátta 
őket jó tanáccsal. Arról volna ugyanis szó, 
miképpen oldassék meg az a súlyos kér­
dés, hogy ne kelljen a vendégeknek sok­
szor igen sokáig várni a fizetöpincérre, és 
a föpincérek helyzete is könnyebb legyen. 
A dolog nagyon egyszerű, de korántsem 
ugv, ahogy azt a Fogadó elmerengedte, 
mint aki ilyent először látott, nálunk ez 
nem uj dolog és már egy ízben az egye­
sületünkben is foglalkoztunk vele, amikor 
is arra a helyes álláspontra helyeztük az 
egész kérdést, hogy ne a vendégektől vár­
ják azt, hogy ők önmaguktól fizessenek 
percek szerint és ezt még akkor sem fog­
ják elérni, ha az összes napilapok közlik 
is a Fogadó tanácsait, mert ennek az a 
módja és rendje, hogy maga a pincér saját 
előnyére kérje sorjában a fizetést.

A pesti pincérek társasvacsorája. 
Szabó Gyula szaktársunk, aki mindig és 
ma is lankadatlan ambícióval igyekszik a 
szaktársak közötti szeretetet ápolni, saját 
családi körében társasvacsorát rendez, 
melyre külön utón fogja meghívni közel­
álló ismerőseit, hogy újra felmelegitse régi 
jó barátságukat.

Vigalmi adó. Debrecenből jelentik : A 
városi tanács tervezetet készített a vigalmi 
adóról, mely szerint vigalmi adó alá esik 
a kártya, billiárd, sakk, domino, egyszóval 
minden külön pasziózás a kávéházakban.

Bár nem egészen helyes annyira neki­
esni iparunknak, de jól tudják hol van 
fáradságos munkánk összehalmozva, miből 
nekünk pincéreknek még száraz morzsákra 
sem jutatnak a munkáltatók.

Betörők a Freinreisz étteremben. 
Freinreisz István Budapesten József-körut 
50. szám alatti vendéglőjében az elmúlt hó 
8-án éjjel betörtek és 1200 korona pénzt 
vittek el. A betörök az udvar felöl hatoltak
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be a vendéglő helyiségében és a föpincér 
szekrényét feltörve onnét lopták el a pénzt.

E gyakori esetek sorozata sem bírja fő­
pincérjeinket rá arra, hogy ne hagyják az 
üres éttermekben pénzüket, mert ennél 
nagyobb alkalom nem is kínálkozik a 
betörök munkálkodásának.

Francia pincér kalandja német hadi­
fogságban egy bárónéval. Berlinből je ­
lentik : A heilbronni lapok Írják: A heil- 
bronni törvényszék öt hónapi fogházra 
ítélte Geissberg, Elfenberg zu Auenstein 
bárókisasszonyt, mert meg nem engedett 
viszonyt folytatott egy francia hadifogolv- 
lyal. A bárónő gyermeket szült kinek 
édesapja a francia fogoly.

A francia fogoly aki pincér volt 1914. 
ősze óta a báróné birtokán foglalatoskodik. 
Abárókisasszony vallomása szerint a francia 
fogoly állandóan rendkívüli szomorú volt, 
azért közeledett hozzá meleg szivével. A 
vádlott nőt szökés gyanú miatt nyomban 
letartóztatták, most bünhődig saját jóságáért.

Mire tanitassuk gyermekeinket ? Im­
már küszöbünkön az uj iskolaév és a diá­
kok szülei nem sokára ismét örömtől re­
peső szívvel fogják gyönyörködve nézni 
fiaik és leányaik élvezetes és fontos mun­
káját : a tanulásukat.

Mindnyájunk szeme ma bizakodó re­
ménységgel a serdülő ifjú generáción függ, 
és mindent, de valóban mindent meg kell 
tennünk, hogy őket olyan kulturfokra ne­
veljük, melyről mindenkor hálásan fognak 
visszaemlékezhetni önfeláldozó szüleikre, 
akik megértették az uj korszak igényteljes 
szavát!

Ez alkalommal főleg a zenei kultúra 
megbecsülésére hívjuk fel a szülők figyel­
mét.

A hangszerek aránylag ma is rendkívül 
olcsók, pld. egy Sternberg-féle igazán jó­
hangú és finom hegedű már 40 koronáért 
is kapható a fővárosi „Zene-palotában 
(Rákóczi-ut 60.) Ugyanitt láttunk egyéb 
hangszereket, és elsőrendű zongorákat is, 
és pedig mindezeket valóban méltányos 
árakon, amit, — mint „fehér-hollót", — 
ebben az egyébként olyannyira drága vi­
lágban külön megdicsérni el nem mulaszt­
hatunk.

Ki merre van? Totsche Bertalan a 
budapesti pincér kör pénztárosa vissza 
jővén Tátrafüredröl belépett Budapesten a 
Bristol szállodába. Müller Alajos a Klotild- 
étterembe lépett be főpincérnek.

Popeszku Miklós visszament Sátoralja­
újhelyre a vasúti étterembe ugyan ott van 
László Lajos fizető Moncska Aladár és 
Miskolci Béla éttermi-segédek.

Szily Kálmán főpincér club kávéházban 
Sátoraljaújhelyen.

Horváth Zoltán a Keleti kávéház fö- 
pincéri állást foglalta el Budapesten.

Pálffy Endre fizető a vasúti étterembe 
lépett be Aradon.

Horváth Géza főpincér Pannónia kávé­
házban Miskolcon.

Boda Géza fizető a Pannónia szállodá­
ban Budapesten van.

Lacca Ármánd Vichnye fürdőn föpincér.
Abrosz üvegből. A németországi ven­

déglőkben a linóleum és vászonabrosz 
használatát megtiltották, a papirabrosz 
pedig olyan drága és olyan kevéssé prak­
tikus, hogy általános elterjedéséről szó 
sem lehet. Miután pedig a drága mosás 
miatt Magyarországon is erősen fenyeget 
az abroszhiány, sokan azzal a témával 
foglalkoznak, hogy üvegből készítessenek 
abroszokat.

Ha ez már nem volna kipróbált dolog, 
talán hinnénk is benne, hogy meg fog 
felelni, mivel, hogy könnyen tartható tisz­
tán, de emellett óriási hátránya van.

Egy az, hogy igen könnyen törik, másod­
szor pedig rettenetes csikorgásnak volna 
kitéve a vendég, harmadszor pedig nem is 
volna elég üveg sok asztalainkra.

Vendéglő a piros almához. Régi 
Sípos Ferenc-féle vendéglőmet Dohány­
utca 38. szám alatt Szán-Remo kávéház 
mellett teljes közmegelégedésnek rendez- 
lembe polgári árak mellett. fJVégy fogásos 
teríték 3 kor. 20 fillér. Előfizetési köny­
vecskékre 10% engedmény étlap után. 
Szaktársi tisztelettel Kovács vendéglős.

LEGÚJABB.
Meg van a hatósági m unka­

közvetítő.
A napokban megjelent egy nagy plakát 

a falragaszokon, melyen sorjában fel van­
nak tüntetve mindazon szakmunkások, kik 
a közvetítőben számíthatnak állásra.

Ezek között vannak a szállodai, éttermi 
és kávéházi alkalmazottak, úgy mint fő- és 
fizetöpincérek is.

A közvetítő teljesen díjtalan, ránk nézve 
igen fontos, hogy az egész szállodai, étter­
mi és kávéházi személyzet onnét legyen 
közvetítve, s ez ellen a munkáltatóknak 
sem lehet kifogásuk. A közvetítő helyisége 
VIII., József-utca 39.

Ügyész: Dr. RÁKOS JÓZSEF.

Szerkesztő és kiadó:
GREGOR1TS ISTVÁN.

NAG Y IGNÁC cikkek szaküzleté

Budapest, VII., Károly-körút 9.

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű 
pincefelszerelési cikkekben, ú. m. borszivattyuk. 
szürögépek, hordógözölök, pasteurizáló ké­
szülékek, palackok, parafadngók, címkék­
ben stb. Kiváló készítmény 1

Legjobb 
asztali 

és üdítő 
i ta l— Ki­
tűnő hatá­
súnak bi­
zonyult 

köhögés­
inél, gegebajoknál, gyomor- és hólvag- 
hurutnál. M ATTO M  HENRIK
[Budapest, VI., Teréz-korut 37.

P A I T  Z (BE3TZ)  J A N OS
műesztergályos, dákó. tekeasztal 
és elefántcsont tekegolyó-gyár

BUDAPEST, VII., Akácfa-utca 55.
T E L E F O N  8 1 -3 0 .

Raktáron tartok teljes kávéházi- és vendéglöi- 
berendezéseket. uj és használt állapotban. 

Elvállalok billiárd asztalok behúzását helyben és 
vidéken, raktáron tartok I-ső rendű billiárd posztót 
úgyszintén veszek kávéházi- és vendéglői-beren- 

dezéseket a legmagasabb árban.

PAPÍRSZALVÉTA

Kávéházi fehér krepp hajtogatva 1000 db K 9 .— 
Éttermi púba papírszalvéta 50-50 cm. 

nagyságban legjutánvosabban beszerezhető :
özv. B e rk o v its  K áro ly n én ál  
Budapest, VII., Sip-utca 4. sz.

TELEFON: 106—07 _____

K i t  p á r t o l j u n k ?

S za k tá rs a k !
Ahol csak lehet, a borhoz 
vagy a pezsgőhöz mindenkor
K r o n d o r f i  savanyuvizet

szolgáljunk ieL ■■■■■■
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Vendéglősök R E J T V É N Y figyelmébe.HOGYAN SZEREZHET IN GYEN ?
Az üzleti forgalom előmozdítása érdekében egy 

pénzdobásra működő zeneautomatát. 
Sulyüzemre vagy villanvhajtasra berendezve díjmentes 
felvilágosítást ad az Első Magyar Zeneautomata- 
és Villany zongora Kölcsönzési és eladási intézet, 

Budapest, VII.. Rákóci-út 14. sz.
Telefon: 118—67.

Ugyanott előnyös feltételek mellett :
| kölcsönzés,
| bérlet.

Yillanyzongora és | eladás.
zeneautomata j jókarban tartás.

I hengercsere és átalakítás 
I tetszés szerinti darabokkal. 

Használt zeneautomaták félárban! 
Érdeklődőknek vételkötelezettség nélkül mutatjuk be 
dús mintaraktarunkon működésben levő zeneinket, 
melyek a modern zenetechnika legújabb vívmányaival 
hegedű, hárfa, gitár, mandolin, xilofon stb. kísérettel 
vannak felszerelve.

j Budapesti Óvadék
: S zö v e tk e ze t
■| óvadékokat j £ T t ’ £ £
■ dai pincérek részére k o r lá tla n u l  
a f o ly ó s ít  és váltópénzeket. — Tag-
■ felvétel bármely időszakban. — Ked-
■ vezö feltételek. — Gyors és előnyös 
a lebonyolítás. — Hivatalos helyiség:
■ Budapest, Rákóci-ut 55. II. Hiva- 
J  talos órák: D. e. 9 — 12-ig. D. u. 3—6-ig.SA N -R E M O

kávéház Budapest köz­
pontján A szakmabeliek 
és a pincér szaktársak leg- 
megszokottabb kávéháza. 
Itt találkoznak a fővárosi 

és vidéki pincérek.

N O V Á G H  K Á R O L Y
M Ü - ÉS D IS Z M Ü -E S Z T E R G Á L Y O S

t a m i l  1867. itiífD* 2 -  8

B U D APEST
IV., Egyetm -i. 3

Ajajlja gazda­
gon bérén ezett 
raktárai taiték- 
és borostyánkő 
dohányzószerek* 
bői.továbbá nagy 
választékát ele- 
fántcsont-teke- 

golyókból. kávé­
házi felszerelé­

sekből. úgymint 
Lignum Sanctum 
golyókés bábuk­

ból. sétabotok 
stb.-böl a lehető 
legolcsóbb árak 

mellett.
Javítások a leg­
olcsóbb árszámi- 
tas mellett elfo­

gadtatnak.

Z O N G O R A -T E R E M  R A K O C Z I-U T  60 .
B S se n d o rfe r, Ehrbar, Koch & Korselt. Wirth. Lauberger A Gloss. Stingl stb. stb. 
legkiválóbb külföldi z o n g o r á k  és p i a n í n ó k ,  valamint hírneves saját gyárt­

mányaink dns raktára.
Z e n é l ő  a u t o m a t á k  v e n d é g l ő  és m o z i  r é s z é r e .

Gramofonok
tölcsérrel, valamint tölcsér nél­
kül a iegolcsóbbtól a legfino­
mabb kivitelig minden árban.

Óriási választék.

H anglem ezek oj
a legújabb felvételek. Hasz- j  
nált hanglemezeket darabon­
ként 1 koronáért készpénzen

vásárolunk.

írja meg. hogy milyen hang­
szert óhajt vásárolni. Arról 
küldünk képes árjegyzéket.

Sterribergfl'rm in
B  U D fi P E S  T. Vli. R ó  K Ó C Z I-UT60.

K É P E S  Á n  JE G Y ZEK  INGYEN És 8ÉRM EN TVE.

Használt hangszereket újakra becserélünk vagy készpénzért megvásá­
rolunk. Az összes hangszerek javítása saját műhelyeinkben.

K I A D Ó

P e z s g ö s d u g ó t
használtat, azonban nem töröt­
tet, vesz bármily mennyiség­
ben. előzetes tudakozódás nél­
kül. utánvéttel 70 fillérért 

darabját.R O B I C S E K  A D O L F
paraiadugógyár

Budapest, VII., 
Nefelejts-u. 15.

Veszek dugót, pezsgös dugót.
Használt pezsgös dugókért, nem töröt­
tekért, fizetek 70 fillért darabonkint. 
használt palackdugókért K 6.— kilo­
grammonként. Ezen fajtákat minden 
előzetes értesítés nélkül küldhetők pos­

tán vagy vasúton utánvét mellett.
Uj dugókért előzetes minta beküldése 
ellenében legmagasabb árajánlatot teszek. 

K A SZIR ER  EMIL
Budapest VII., Alpár-u. 10. iGaray-tér mellett) 

Telefon : József 26—66.

C sak  a  s z a k la p u n k b a n  h ir d e tő  c é g e k  á r u i t  a já n lju k  é s  v á s á r o lju k .
Springer Gusztáv könyvnyomda. Budapest. VII.. Akácfa-utca 62 Telefon 49—03


	09


